E. Tribuit denique Sanctissimus Pater Confessariis ex actu a locorum Ordinariis approbatis facultatem etiam vota quaecunque jurata et Sedi Apostolicae reservata (castitatis, religionis et obligationis, quae a tertio acceptata fuerit, seu, in quibus agatur de praedictis tertiis semper exceptis, quatenus ea vota sint perfecta et absoluta, necnon poenitentibus, quae praeservativa a peccatis nuncupantur, nisi commutatio futura iudicetur ejusmodi, ut non minus a peccato committendo refranet, quam prior voti materia) in alia pia et salutaria opera dispensando commutandi, injuncta tamen eis et eorum cuilibet in supradictis omnibus poenitentia salutari, aliisque Confessariis arbitrio injungendis. — Hac occasione silentio non possumus praeterire id, ad hanc votorum poenitentium classem vota totalis abstinentiae a cremato ac temperantiae, seu moderati ejus usus haud dubie pertinent — et votorum commutationem in alia, quae ita, ut illa, a peccato ebrietatis praeservent, sine salutis periculo nequaquam concedi posse, — proindeque nonnisi commutationi voti temperantiae in votum plenariae abstinentiae a cremato locum dari.

Insuper communico Vobis, dilectissimi Fratres, litteras pastores de die 1 Martii a. 1865 Nr. 26 ad populum fidelem directas, quarum objectum memoratum Jubilaeum est, et descriptionem accuratam ordinis in devotione quaestionata ad amissum observandi. Hae litterae pastorales ad fidelem populum directas et descriptionem ordinis Jubilaei Dominica infra Oct. Asc. Dom. initium Jubilaei proxime praecedente, e pulpito in ecclesiis Vestris populo fidei cum omni attentione praelegentis.

„Rogemus“ igitur — utimur hic verbis Ipsius Sanctissimi Patris Pii IX. in Encyclica Epistola de die 8 Decembris 1864 contentis — „rogemus de intimo corde et de tota mente misericordiam Dei, quia et ipse addidit dicens: misericordiam autem meam non dispergam ab eis. Petamus et accipiemus, et si accipiendi mora et tarditas fuerit, quoniam graviter offendimus, „pulemus, quia et pulsanti aperiatur, si modo pulsant ostium „preces, gemitus et lacrymae nostrae, quibus insistere et immorari oportet, et si sit unanimes oratio... unusquisque oret Deum „non pro se tantum, sed pro omnibus fratribus, sicut Dominus „nos orare docuit“. Quo vero facilius Deus Nostris Vestrisque „et omnium fidelium precibus, votisque annuat, cum omni fiducia „deprecatricem apud Eum adhibeamus Immaculatam sanctissimamque Deiparam Virginem Mariam, quae cunctas haereses interemit in universo mundo, quaeque omnium nostrum amantissima mater „tota stavis est... ac plena misericordiae... omnibus „se exorabilem, omnibus clementissimam praebet, omnium necessitates amplissimo quodam miseratur affectu“ **) atque utpote „regina adstans a dextris Unigeniti Filii Sui Domini Nostri Jesu „Christi in vestitu deaurato, circumamicta varietate, nihil est, quod